Página 1 de 3

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 070, DE 28/08/2025.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições para o Edital PROME INTERNACIONAL nº 02/2025 para
o Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, dos alunos abaixo
relacionados, em ordem alfabética.

Nº NOME MATRÍCULA CURSO
1 Alice Ludvig 1041512442 Administração
2 Bernardo Henriques Zacharias Nunes 1041822334 Ciências Econômicas
3 Candelaria May Ruibal Miranda 1041812317 Ciências Econômicas
4 Carlos Vinicius Coelho da Silva 1041912410 Administração Pública
5 Diego de Carvalho Garcia 1041512432 Administração
6 Dora Dallanhol Amori 1041512245 Administração
7 Gabriela Steil Pacheco 1041512418 Administração
8 Guilherme Miranda 1041722202 Administração Pública
9 Gustavo Schiphorst 1041912343 Administração Pública
10 Henrique Lana Moura 1041822301 Ciências Econômicas
11 Isabela de Paulo 1041422203 Administração
12 Israel Alves dos Santos 1041512410 Administração
13 João Vitor de Souza 1041812331 Ciências Econômicas
14 Joaquin Blanco Carmona 1041812261 Ciências Econômicas
15 Juliette Kuo Peng 1041412228 Administração
16 Kauane de Souza Alves 1041822320 Ciências Econômicas
17 Lara Gondim Abreu 1041722313 Administração Pública
18 Laura Knoll Godoy Ilha 1041422335 Administração
19 Lívia Helenna Schmidt Garcia 1041922427 Administração Pública
20 Luany Heinz Canazaro Dalla Vecchia 1041722205 Administração Pública
21 Luísa Ramos Casarin 1041722212 Administração Pública
22 Luiza Pruner Sebastiani 1041822402 Ciências Econômicas
23 MARIA LUISA SANTOS MIRANDA 1041712320 Administração Pública
24 Marina Refatti Guaragna 1041512307 Administração
25 Marina Ribeiro Ventura 1041512314 Administração
26 Pedro Alves de Lima 1041422315 Administração
27 Serena Felssner Zanini 1041422317 Administração

Página 2 de 3

28 Sofia Sasso Pinheiro 1041922320 Administração Pública
29 Thiago Eduardo da Silva 1041512228 Administração
30 Yasmim Monteiro Schmidt 1041712315 Administração Pública

Art. 2º - Informar a comunidade esaguiana que os acadêmicos agraciados pelo
Programa, com base nos critérios de classificação constantes no item 3 do Edital nº
023/2025 - ESAG são:

NOME MATRÍCULA CURSO ESCORE
Candelaria May Ruibal
Miranda

1041812317 Ciências Econômicas 1,027805

Dora Dallanhol Amorim 1041512245 Administração 0,932814

Thiago Eduardo da Silva 1041512228 Administração 0,927711
Luany Heinz Canazaro
Dalla Vecchia

1041722205 Administração Pública 0,889222

Luísa Ramos Casarin 1041722212 Administração Pública 0,861444

Art. 3º - Informar a comunidade esaguiana os respectivos escores dos candidatos
selecionados, conforme  ítem 2.2 do Edital nº 023/2025 – ESAG.

Aluna Candelaria May Ruibal
Miranda

Score 1,027805

chConc chCurso DiscApr DiscCurs Media MédiaCurso
DesvioPadrã

o
2160 3600 26 26 9,5 6,68 2,05

Aluna Dora Dallanhol Amorim Score 0,932814

chConc chCurso DiscApr DiscCurs Media MédiaCurso
DesvioPadrã

o
2951 3672 37 38 9,3 7,83 1,43

Aluno Thiago Eduardo da Silva Score 0,927711

chConc chCurso DiscApr DiscCurs Media MédiaCurso
DesvioPadrã

o
2880 3672 38 38 9,3 7,83 1,43

Aluna Luany Heinz C. Dalla
Vecchia

Score
0,889222

chConc chCurso DiscApr DiscCurs Media MédiaCurso
DesvioPadrã

o
2628 3600 40 40 9,5 7,71 1,8

Aluna Luísa Ramos Casarin Score 0,861444

chConc chCurso DiscApr DiscCurs Media MédiaCurso
DesvioPadrã

o

Página 3 de 3

2628 3600 40 40 9,4 7,71 1,8

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nessa data.

Florianópolis, 28 de agosto de 2025.

Prof.Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)